
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione Atti per l’assegnazione delle borse di studio rivolte agli iscritti al 

Master Universitario di I livello in “Interior, Exhibit & Retail Design” a.a. 2022/23 

 
 

IL RETTORE 
 
 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

 visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 

 vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 907 

del 21 ottobre 2021; 

 tenuto conto di quanto previsto all’art. 3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004; 

 vista l’istituzione e attivazione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 22/07/2022 del 

Master universitario di I livello in “Interior, Exhibit & Retail Design” per l’a.a. 2022/23; 

 visto il Decreto Rettorale n. 857 del 05/09/2022 con cui è stato emanato il bando per la selezione 

delle candidature; 

 visto il Decreto Rettorale n. 997 del 28/09/2022 con cui è stato emanato il bando per il 

conferimento delle borse di studio a due studenti iscritti al Master; 

 visto l’esito delle selezioni, di cui al DR n. 1049 del 04/10/20212, dal quale risultano ammessi al 

Master n. 25 candidati e n. 3 candidati risultano idonei al subentro; 

 tenuto conto che n. 17 candidati hanno perfezionato l’immatricolazione con il pagamento della 

quota di iscrizione; 

 visto l’Allegato A al Decreto del Rettore n. 997 del 28/09/2022 che prevedeva al termine 

dell’attività didattica in aula l’assegnazione di due borse di studio, finanziate da Rimani s.r.l. di 

importo pari a € 1.000,00 lordi cadauna; 

 considerato che per l’assegnazione delle borse sono stati definiti i seguenti requisiti minimi di 

idoneità: essere iscritti per l’anno accademico 2022/23 al Master; non beneficiare di altre borse 

di studio nell’a.a. 2022/23, aver frequentato almeno l'80% della didattica d'aula; aver superato 

tutti gli esami del Master al primo appello; aver conseguito una media pesata non inferiore a 

27/30 durante il percorso di Master. 

 considerato che, essendosi conclusa l’attività didattica del Master con il sostenimento da parte 

degli iscritti di tutti gli esami previsti dal Piano di Studi, è necessario procedere all’assegnazione 

delle borse di studio secondo i criteri e le modalità previste dall’”Allegato A” al DR 997/2022, 

prevedendo che le borse siano assegnate in ordine di graduatoria, in base al valore del 





 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

 

contributo; in caso di parità l’individuazione dei vincitori verrà stabilita sulla base del punteggio 

più alto assegnato in fase di selezione; 

 preso atto della verifica dei requisiti effettuata sulla base del registro presenze e delle risultanze 

dei verbali d’esame relativamente al possesso dei requisiti di idoneità previsti dal suddetto 

“Allegato A” a due studenti iscritti al Master 

 
DECRETA 

 
 ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di assegnazione delle borse di studio in 

oggetto di cui al DR n. 997 del 28/09/2022; 

 ART. 2 – È definita la seguente graduatoria di merito per l’individuazione dei beneficiari delle 

due borse di studio finanziate da Rimani s.r.l.: 

n. MATRICOLA ESITO 
MEDIA 
PESATA 
FINALE 

1 317916 Vincitore/trice     30,29 
2 318021 Vincitore/trice* 30,21 
3 317563 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 30,21 
4 317757 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 30,10 
5 317702 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 29,48 
6 317920 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 29,42 
7 317943 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 29,35 
8 317891 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 29,27 
9 317484 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 29,15 
10 317896 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 29,10 
11 317866 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,92 
12 317970 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,85 
13 317864 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,69 
14 317502 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,58 
15 317905 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,48 
16 317471 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,35 
17 317790 Riserva idonea all’assegnazione della borsa 28,25 

 

* precede per punteggio più alto assegnato in fase di selezione per l’ammissione al Master 
 

IL RETTORE 

(Prof. Guido Saracco) 
LF/AP/lp 


		2023-07-04T13:05:13+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




